



পশ্চিমবঙ্গ মধ্য শিক্ষা পর্ষদ

৭৭/২, পার্ক স্ট্রিট, কলকাতা-৭০০ ০১৬

ফোন : ২২২৬-৮৫৯৪/৯৫/৯৬, ২২২৯-৮৫৯৭/৯৮, ২২২৯/১২৫০

নং-ডি. এস (ই)/১৪৯/০৯

তারিখ : ১৮ই মে, ২০০৯

বিজ্ঞপ্তি

মাননীয় পর্ষদ সভাপতি মহাশয়ার আদেশানুসারে পর্ষদ অনুমোদিত সকল মাধ্যমিক বিদ্যালয় প্রধানদের জানানো যাচ্ছে যে, পশ্চিমবঙ্গ সরকারের নির্দেশিকা নং-৮৮০-ইডিএন (পি) তাং ১৩.৭.১৯৯১ এবং পশ্চিমবঙ্গ সরকারের নির্দেশিকা নং-১৩৩০-এস.ই-(এস)/৮বি-১১/০৫ তাং ২৮ শে অক্টোবর, ২০০৫ অনুসারে মাধ্যমিক পরীক্ষার্থীদের জন্ম তারিখ নির্ধারিত হবে। ৩১ শে অক্টোবর, ১৯৯৬ অথবা ৩১/১০/৯৬ তারিখের মধ্যে যাদের জন্ম তারিখ, কেবলমাত্র তারাই ২০১১ সালের মাধ্যমিক পরীক্ষায় বসতে পারবে। উক্ত তারিখের পরে জন্ম এরকম কোনো ছাত্র-ছাত্রীর নাম নথিভুক্তকরণের সময় পর্ষদে না পাঠাতে বিদ্যালয় কর্তৃপক্ষকে অনুরোধ করা হল। ৩১/১০/৯৬ তারিখের পরের জন্ম তারিখ থাকলে কোনো মতেই আবেদনকারীর রেজিস্ট্রেশন সার্টিফিকেট প্রস্তুত করা হবে না।

এই আদেশ কঠোরভাবে কার্যকরী হচ্ছে।

সচিব

সচিব

পশ্চিমবঙ্গ মধ্য শিক্ষা পর্ষদ



West Bengal Board of Secondary Education

77/2, PARK STREET, KOLKATA - 700 016

PHONE : 2226-8594/95/96, 2229-8597/98, 2229-1250

No. D.S.(E)/149/09

Date : 18th May, 2009

NOTICE

As per order of the Hon'ble President of the Board, it is informed to all the Heads of the recognised Secondary School that the minimum age of an intending Madhyamik candidate will be guided by W.B. Govt. Order No. 880-Edn (P) dt. 13.7.1991 & W.B. Govt. Circular No.-1330-S. E. (S) / 8B-11/05 dated 28th October, 2005. Candidates whose date of birth is within 31st. October, 1996 are to be considered eligible to appear at the Madhyamik Pariksha (SE), 2011. The School authorities are requested not to send names of students whose date of birth is beyond 31.10.96. No Registration Certificate will be prepared if the date of birth of any candidate is beyond 31.10.96.

The above order is being strictly followed.

Partha Roy

Secretary

West Bengal Board of Secondary Education